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Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak ,

az Országgy ű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 .

évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánunk intézni Dr . Semjén

Zsolt nemzetpolitikáért felelős tárcanélküli miniszterhe z

„Végleg ellehetetlenül a Collegium Talentum m űködése? ”

címmel .

A benyújtott kérdésre a választ írásban várom.

Tisztelt Miniszter Úr !

A Collegium Talentum hálózatépítő tehetség-támogató rendszer 2010 óta nagy sikerre l

működik, és hatékonyan segíti a külhoni magyar értelmiség utánpótlás-nevelését . A jelenleg

70 fővel működő program segítségével a legkiválóbb külhoni magyar hallgatók ha t

szemeszteren keresztül ösztöndíjat kapnak, amely segíti őket egyetemi tanulmányaikban ,

kutatómunkájukban, egyéb hallgatói tevékenységeikben . Egy külhoni magyar fiatalembertő l

értesültem arról, hogy a kiváló program m űködése komoly veszélybe került . A fiatalember

rendelkezésemre bocsájtotta Dr. Kandikó József, a Collegium Talentum elnöke levelét ,

melyet a programban résztvev ő hallgatók és tutoraik (vezető tanáraik) kaptak meg.

A levélben többek közt az alábbiakat olvashatjuk : „A tehetséggondozó program június

folyamán jelzett finanszírozási problémái minden igyekeztünk ellenére és a legőszintébb

sajnálatunkra továbbra is fennállnak. A Collegium Talentum támogatási keretei nem állnak az

országgyűlési képviselő

,_.rkezen :



Edutus Fő iskola rendelkezésére, minthogy az illetékes államtitkárságtól kapott tájékoztatás

szerint egyel őre a költségvetés zárolás alatt áll . Sajnos, az első félévi képzések és részben a

támogatások teljes összegének forrását sem kapta meg utólag a F őiskola, így a tovább i

előfinanszírozási lehetőségek kiapadtak . Ezért kénytelenek vagyunk a Collegium Talentum

működését addig felfüggeszteni, amíg a költségvetési kereteket nem biztosítják a számunkra . "

Kiderül a levélbő l az is, hogy a hallgatóknak négyhavi ösztöndíjjal tartoznak, de az őszi

hónapok ösztöndíjai sem biztos, hogy megérkeznek majd, sőt, a képzések egy részét sem

fogják megtartani . A lényeg tehát, hogy a Collegium Talentum m űködése ellehetetlenült .

Megdöbbentő és felháborító, hogy a magát a Nemzeti Együttm űködés Kormányának nevező

kabinet ismét külhoni nemzettestvéreinktől vonja el a pénzt, ráadásul a magyar megmaradás

kulcsát jelentő oktatási, értelmiségi utánpótlás-nevelési programot lehetetlenít el .

A fentiek alapján kérdezem Miniszter Urat :

1. Kinek a döntése alapján, és milyen okból zárolták a Collegium Talentum támogatás i

összegét?

2. Milyen célra használták fel a program zárolt támogatását ?

3. Várhatóan mikor jut hozzá elmaradt támogatásához a program? Fennáll-e a veszély e

annak, hogy a Collegium Talentum felfiiggesztett működését végül teljesen be kel l

szüntetni a támogatás folytonos késlekedése miatt ?

4. Terveznek-e a későbbiekben további zárolásokat, vagy van rá esély, hogy a jöv őben a

program nyugodt keretek között, kiszámíthatóan m űködhet majd?

Budapest, 2015 . szeptember 14.

Várva érdemei válaszát, üdvözlettel :

Dúró Dóra
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